

جوجه	راس ۲۳۵۰-۲۴۵۰	پلاس ۲۲۵۰-۲۳۵۰	کاب ۲۲۰۰-۲۳۰۰	هوبارد ۲۳۵۰-۲۴۰۰
مرغ زنده	حداقل ۸۳۰۰ حداکثر ۹۵۰۰	فسفات	حداقل ۴۹۰۰ حداکثر ۵۱۰۰	
مرغ کشتار	حداقل ۱۲۰۰ حداکثر ۱۴۲۰۰	ذرت	برزیل ۱۳۵۰ روس ۱۶۰۰	
تخم مرغ	حداقل ۷۳۰۰ حداکثر ۸۱۰۰	کنجاله سویا	سویا پلت ۲۴۴۰ فول فت ۲۹۵۰ کلهر ۲۳۵۰	
بوقلمون کشتار	حداقل ۱۹۰۰ حداکثر ۱۹۵۰	متیونین	۲۴۰۰۰	
بوقلمون زنده	حداقل ۱۵۵۰ حداکثر ۱۵۷۰	لیزین	۸۵۰۰	

من میلیون ها پشیمانی دارم اما بعدها فهمیدم که همین پشیمانی ها و اشتباهات است که ما را هدایت میکند.

واکنش رئیس سازمان دامپزشکی به افزایش تلفات در مرغداری ها

رئیس سازمان دامپزشکی کشور با تاکید بر اینکه اپیدمی بیماری طیور در کشور نداشته ایم، افزود: تلفات گزارش شده توسط کانون انجمن صنفی مرغداران کشور احتمالاً انفرادی و به دلیل مشکلات مدیریتی در برخی از مرغداری ها است. علی رضا رفیعی پور گفت: سامانه پایش و مراقبت از بیماری ها (GIS) سازمان دامپزشکی کشور به صورت ساعتی، روزانه و یکپارچه بیماری های دام، طیور و آبزیان در کشور را رصد می کند. وی ادامه داد: سامانه (GIS) ابزاری قدرتمند برای جمع آوری، ذخیره سازی، تبدیل و نمایش داده های مکانی و زمانی است و با کمک این سامانه مدیریت و کنترل بیماری های دامی، طیور و آبزیان ساده تر شده است. رفیعی پور با یادآوری اینکه این سامانه در ممانعت از بیوتورویسم و بیماری های مشترک نیز قابل استفاده است، افزود: با استفاده از این سامانه به راحتی و در کوتاه ترین زمان امکان پایش، شناسایی و رهگیری دام های خطرناک و تعیین مسیر عبوری آنها وجود دارد.

به گفته وی: به طور کلی پارامترهای اصلی اپیدمیولوژی هر بیماری (عامل، میزبان و جمعیت) که تعیین کننده بروز، توزیع و تأثیرات نامطلوب اجتماعی و اقتصادی بیماری ها در این سامانه قابل رصد است. رفیعی پور معتقد است: بر اساس اطلاعات سامانه (GIS) تلفاتی که اتفاق افتاده، ناشی از اپیدمی بیماری نیست و انفرادی و مربوط به مشکلات مدیریتی در برخی از مرغداری ها است. وی با اشاره به کنترل بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در سال جاری، اظهار کرد: یکی از احتمالات مطرح شده برای تلفات، بیماری فوق حاد پرندگان است اما اجرای برنامه کنترلی این بیماری در سال جاری موجب شده نسبت به سال گذشته تعداد کانون های بیماری فوق حاد پرندگان کاهش چشمگیری داشته باشد. رفیعی پور یکی دیگر از گزینه های احتمالی مطرح شده برای افزایش تلفات را بیماری نیوکاسل عنوان کرد و گفت: برای مقابله و کنترل این بیماری نیز در سال جاری ۴۵ میلیون پرنده بومی را واکسیناسیون کرده ایم. رئیس سازمان دامپزشکی کشور تاکید کرد که در صورت مشاهده هر نوع اپیدمی بیماری در دام، طیور و آبزیان موضوع به سرعت به رسانه ها اطلاع داده خواهد شد. روز گذشته نیز حبیب اسدالله نژاد، نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران کشور، از گزارش های ارسالی به انجمن حاکی از افزایش آمار تلفات در مرغداری ها خبر داد.

افزایش جمعیت دام کشور

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: از سال ۱۳۹۶ تاکنون، نه تنها هیچ گونه کاهش در جمعیت دام کشور گزارش نشده، بلکه افزایش جمعیت را در دام مولد و تولیدات دامی داشته ایم. رضایی در رابطه با کاهش جمعیت و تولیدات دام کشور گفت: با بررسی های انجام شده از آمار جمعیت و تولیدات دام کشور و با استناد به آمار ارائه شده از مرکز آمار ایران، از سال ۱۳۹۶ تاکنون، نه تنها هیچ گونه کاهش در جمعیت دام کشور گزارش نشده، بلکه افزایش جمعیت را در دام مولد و تولیدات دامی داشته ایم.

وی با اشاره به این که این معاونت برای ارائه آمار لحظه ای از میزان جمعیت، سطح فعالیت و تولیدات دام بزرگ و کوچک فاقد سامانه ای پایش و رصد واحدهای دامداری در کشور است، ادامه داد: البته در سال های اخیر طی هماهنگی های به عمل آمده، اداره ارتباطات و اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی، سامانه پنجره واحد کشاورزی را جهت دستیابی به آمار به روز، طراحی و راه اندازی کرده است، اما در حال حاضر اطلاعات جانمایی شده در این سامانه به روز قابل ارائه نیست.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به دوره ای بودن فعالیت در واحدهای پروراندی کشور، تصریح کرد: طبیعتاً کل این واحدها نمی توانند در طول سال فعال و دارای دام پرور باشند. رضایی ادامه داد: شرایط موجود بازار، بعضاً مانع عرضه دام پایه پرور از واحدهای دام داری به واحدهای پروراندی می شود و پرورش دهندگان دام داری، خود اقدام به پرور دام های پایه پرور می کنند بنابراین امکان غیرفعال بودن واحدهای پروراندی کشور از ۲۵ تا ۳۶ درصد در سال وجود دارد. رضایی افزود: با استناد به آمار مرکز آمار ایران از گاو داری های صنعتی کشور در سال ۱۳۹۵، ۲۹ درصد از تعداد پروراندی های کشور در آن سال غیرفعال گزارش شده، اما آمار صدور مجوز و تعداد پروانه های بهره برداری پروراندی از سال ۱۳۹۶ تاکنون نشان می دهد به ظرفیت کل ۲۷۵ هزار رأس دام سنگین رسیده ایم که بیانگر روند توسعه پرورش دام در استان های مختلف کشور است. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد: ارائه برنامه ها و سیاست های این معاونت جهت احداث واحدهای جدید متناسب با امکانات و منابع موجود متقاضیان، کمک مؤثری در جلوگیری از اتلاف منابع و پایداری تولید در این بخش کرده است.

وی افزود: این معاونت در طی سالیان اخیر اقدام به ایجاد و توسعه زنجیره های تولید و عرضه محصولات دامی، با بهره گیری از ظرفیت تشکلهای موجود در کشور کرده که از این طریق فعالیت های مرتبط با واسطه گری های غیر ضروری را از چرخه تولید و عرضه محصولات دامی حذف کند. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: با استفاده از این راهبرد، امکان افزایش درآمد تولید کنندگان، کاهش قیمت تمام شده و کاهش هزینه حاشیه بازار امکان پذیر شده و همچنین با استحصال سود منطقی تولید کنندگان؛ محصولات نیز باقیمت مناسب در اختیار مصرف کنندگان قرار خواهد گرفت.

ثبت نام وبینار

سودمندی و کیفیت تغذیه با اسید آمینه آل والین وال آرژینین در طیور

دکتر حامد احمدی

تاریخ اجرا:

۱۵ اسفند ۹۸

ثبت نام رایگان در:

www.ITPNews.com/webinar/31

سپید پارس نیاک
طیور

آربراکرز



انتخابی با صرفه خدماتی گسترده



شیمی دارو کوثر

Shimi Darou kowsar

انواع مکمل های معدنی و ویتامینه ویژه مرغ اجداد و مادر، مرغ تخمگذار و گوشتی

کنسانتره ۲/۵٪ و ۵٪ مرغ گوشتی و تخمگذار

واحد فروش ۶۶۵۹۵۴۲۵ (داخلی ۱۰۲)

دورنگار ۶۶۵۹۲۵۶۵

www.sdk-pharma.com

دعوت به همکاری

شرکت مرغ ماهان

جهت تکمیل زنجیره تولید خود

از کلیه مرغداران گوشتی استانهای

مازندران، گیلان، گلستان جهت

مشارکت در تولید گوشت مرغ با

این شرکت دعوت به همکاری

می نماید.

داخلی ۰۲۱-۶۶۵۷۵۲۳۲

۱۴۱-۱۴۰

۰۹۱۲۳۹۵۴۶۴۸



اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران

APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp